



כ"ב ניסן, תשפ"ד
30 אפריל, 2024
24-101-11

ועדת המכסות



החלטות וועדת המכסות (חלב בקר) מיום 18/3/2024 (ישיבה שנערכה ב"זום") (ישיבה מספר 3)

חברי הועדה: איציק שניידר הלל מלכה וזיו בר נחום
משקיף: פרץ שורק
משתתפים נוספים: אלי ג'ורנו, דורית אשכנזי ועו"ד עילית סקפה לנדאו

להלן הנושאים שנדונו על ידי הועדה:

1. אישור פרוטוקול מיום 25/2/24 - הפרוטוקול הועבר לצדדים ואושר על ידם.
2. הארכות רישום זמני של מכסה לפי תקנה 34 לתקנות קביעת מכסות חלב
דיון בהמשך הקצאת מכסה של 2 יצרנים שהוקצתה להם מכסה זמנית כיצרנים ממשיכים במשק, לפי תקנה 34 לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014, היות וטרם הוצג על ידם אישור זכויות של המשק על שמם.
3. הפחתות מכסה בגין תת ביצוע - 2024
מצורפת טבלת היצרנים שנמצאים בתת ביצוע מתמשך בהתאם לקריטריונים הקבועים בתקנה 6(א) לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2024.
סה"כ 49 יצרנים ברשימה: 6 מתוכם הגישו בקשה לפרישה מייצור חלב ו – 16 יצרנים הראו שיפור כלשהו בייצור החלב בשנת 2023 ביחס לשנה קודמת.
יתר היצרנים קיבלו מכתב כי בהיותם בתת ביצוע מתמשך, בכוונת וועדת המכסות לקבל החלטה לעניין הפחתת מכסתם וניתנה להם אפשרות להעביר תגובתם עד ליום 1/4/2024.
ליצרנים שהראו שיפור בייצור, מוצע לכתוב מכתב אזהרה בלבד וככל שלא ישפרו את הייצור במהלך השנה הנוכחית, הוועדה תשקול הפחתת מכסתם בשנה הבאה.
החלטה –
הדיון לעניין היצרנים שנשלחה אליהם מכתב כוונה על הפחתת מכסה, ייערך לאחר ה- 1/4/2024.
יתר היצרנים, למעט יצרנים שהודיעו על פרישה מייצור חלב בהליך הנוכחי, יישלח מכתב אזהרה כפי המוצע מעלה.



ועדת המכסות



4. בקשה להיתר אומנה לפי פרק ה' רקע - קיבל היתר אומנה במהלך שנת 2023 וכעת מבקש להאריך האומנה בשנה נוספת. לטענתו, יש לו קושי כלכלי ובריאותי ולא יוכל בשלב זה לחזור לייצור חלב.

החלטה -

מאושר היתר אומנה לשנת 2024. יש להבהיר ליצרן כי הוועדה אינה מתחייבת שיהיה ביקוש לקבלת מלוא המכסה או חלקה לייצור במסגרת היתר האומנה. כמו כן, יש להבהיר שבשנה שבה ניתן היתר אומנה, היצרן אינו רשאי לייצר חלב (באופן עצמאי או במסגרת שותפות) ואינו רשאי להעביר המכסה בהליך העברת מכסות.

5. תוספות מכסה לבתי ספר חקלאיים

במסגרת ההודעה על תוספת מכסה שניתנה ליצרנים שהם בתי ספר חקלאיים בהתאם לתקנות תכנון משק החלב (מדיניות הפיתוח לשנת 2024 בענף הבקר) (הוראת שעה), תשפ"ד – 2024, קיבלנו עדכון משני בתי ספר חקלאיים, שהם אינם מעוניינים בתוספת המכסה שהוקצתה להם ומבקשים לוותר עליה.

החלטה

נוכח הודעת בתי הספר כאמור, לאחר שהובהר להם כי הוויתור שלהם לקבלת תוספת המכסה הוא סופי ולא ניתן לשמור את תוספת המכסה לזכותם, מאושרת גריעת תוספת המכסה ממכסתם כמבוקש.

נוכח האמור בתקנות מדיניות הפיתוח לעניין תוספת המכסה שתחולק בין בתי הספר ונוכח העיקרון הקבוע בתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014 ולפיו מכסת החלב שהופחתה מבית ספר תחולק בין בתי הספר האחרים, יש לחלק את תוספות המכסה שייגרעו מבתי הספר, בין יתר בתי הספר שהיו זכאים לתוספת מכסה לפי תקנות מדיניות הפיתוח.

6. יצרנים חדשים – המשך דיון

בישיבה קודמת נערך דיון לעניין הזכאים למכסה שטרם החלו בייצור חלב ובהתאם להחלטות הוועדה, נשלחו מכתבים לכל הזכאים, ההתייחסות שהתקבלה מכל אחד וקבלת החלטה בדבר הארכת או ביטול הזכאות למכסה.

7. העברת רישום מכסה בעקבות פטירת יצרן + אישור העברת מכסה בין שותפים.

הבקשה לרישום המכסה על שם הבת, שהיא בעלת הזכות בקרקע מאושרת בהתאם לתקנה 35(א) לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד – 2014 ובקשה להעברת מכסה בין שותפים מאושרת נוכח זכות הסירוב הראשונה הנתונה ליצרן השותף בייצור חלב למעלה מחמש שנים, בהתאם לתקנה 32ד. לתקנות אלה. הבקשה הוגשה גם על דעת היורש הנוסף, ובעל יפוי הכוח מטעם היצרן הרשום.

8. אישור מחלבה קטנה קולטת – מחלבת גרינלי

רקע – מדובר במחלבה חדשה בקיבוץ אורטל שזקוקה לכ – 1,000 ליטרים בשבוע. לאור הכמויות, ביקשו לרכוש את החלב ישירות מיצרן סמוך.

עומדים בקריטריונים שנקבעו בנוהל הכרה במחלבה קטנה קולטת, לרבות, אישור מדריך בדבר היכולת לקלוט חלב ולבצע את הבדיקות הנדרשות.

החלטה –

לאור האמור, עמידה בתנאים הקבועים בנוהל הכרה במחלבה קטנה קולטת, ועל מנת לאפשר למחלבה להמשיך לקלוט את החלב הנדרש לייצור, הבקשה מאושרת.



ועדת המכסות



9. בקשה להיתר שותפות בין יצרנים כאשר במקום יש היתר לחליבה משותפת

כפי שנמסר ליצרנים, יש לפנות לכלל היצרנים בחליבה משותפת, ליידע אותם וכך לאפשר להם להעביר התנגדות, במידה ויש. ביקשו להופיע בפני הוועדה והוזמנו.

החלטה –

הוועדה תעדכן את הצד השני על כך שבכוונתה לאשר השותפות ובכך תאפשר להעביר התייחסות.

10. הפחתות מכסה בגין תת ביצוע בשנת 2023

המשך דיון לגבי אחד היצרנים שלא התקבלה החלטה בעניינו.

החלטה -

לאור נתוני הייצור לפיהם מדובר בתת ביצוע של 4% בלבד וקיים שיפור בייצור, תישמר מנת המכסה שהופחתה עד סוף שנת 2024. באשר להפחתה נוספת, יקבל מכתב אזהרה בלבד בהתאם להחלטה בסעיף קודם.